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LIBRE DISPOSICION

ETIQUETADO

| SALDQ AL 31 DE
DICIEMBRE DE
2024

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Pblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

5,785,798.42
2,756,517.34
27,665.12

3,001,491.12
124.84

5,785,798.42

6,606,824.59

1,258.00

6,602,480.60
3,085.99

6,606,824.59

12,392,623.01
2,756,517.34
28,923.12

9,603,971.72
3,210.83

12,392,623.01

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores por Pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo
Fondos en Administracién a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos a Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provisién para Pensiones a Largo Plazo
Provisién para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

5,785,798.42]

6,606,824.59]

12,392,623.01]
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