



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE CHIAPAS "CONALEP CHIAPAS"

SISTEMA CONTABLE 2024  
INTEGRACIÓN DE PASIVO DE LIBRE DISPOSICIÓN Y ETIQUETADO  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Página 1 de 1  
Fecha: 20/02/2025

CONCEPTO	LIBRE DISPOSICIÓN	ETIQUETADO	SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo			
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	5,785,798.42	6,606,824.59	12,392,623.01
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	2,756,517.34		2,756,517.34
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	27,665.12	1,258.00	28,923.12
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo			
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo			
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo			
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,001,491.12	6,602,480.60	9,603,971.72
Documentos por Pagar a Corto Plazo	124.84	3,085.99	3,210.83
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo			
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo			
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna			
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero			
Pasivos Diferidos a Corto Plazo			
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo			
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo			
Fondos en Garantía a Corto Plazo			
Fondos en Administración a Corto Plazo			
Fondos Contingentes a Corto Plazo			
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo			
Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo			
Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo			
Provisiones a Corto Plazo			
Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo			
Provisión para Contingencias a Corto Plazo			
Otros Pasivos a Corto Plazo			
Ingresos por Clasificar			
Recaudación por Participar			
Otros Pasivos Circulantes			
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>5,785,798.42</b>	<b>6,606,824.59</b>	<b>12,392,623.01</b>
<b>Pasivo No Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Largo Plazo			
Proveedores por Pagar a Largo Plazo			
Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo			
Documentos por Pagar a Largo Plazo			
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo			
Deuda Pública a Largo Plazo			
Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo			
Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo			
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo			
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo			
Fondos en Garantía a Largo Plazo			
Fondos en Administración a Largo Plazo			
Fondos Contingentes a Largo Plazo			
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Largo Plazo			
Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo			
Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo			
Provisiones a Largo Plazo			
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo			
Provisión para Pensiones a Largo Plazo			
Provisión para Contingencias a Largo Plazo			
Otras Provisiones a Largo Plazo			
<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>5,785,798.42</b>	<b>6,606,824.59</b>	<b>12,392,623.01</b>
<b>Total del Pasivo</b>	<b>5,785,798.42</b>	<b>6,606,824.59</b>	<b>12,392,623.01</b>

Lic. Leonardo Omar León Alcázar  
Director General de Conalep Chiapas

Lic. Rosaura García Cruz  
Directora de Administración de los Recursos